Boletim Geral do CBMDF nº 133, de 15 Jul 99.

CRIAÇÃO DO BRASÃO E DISTINTIVO DO 2º BBS/COW – PORTARIA – ANEXO -

DISTRIBUIÇÃO

PORTARIA Nº 020, DE 12 JULHO DE 1999.

Cria o Brasão e o Distintivo do

2º BBS/COW.

O COMANDANTE-GERAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO

DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe conferem os incisos nºs II, IV, V e VII do

Art. 47, do Dec. nº 16.036, de 04 Nov 94:

RESOLVE:

Art. 1º - Aprovar o Brasão e o Distintivo do 2º Batalhão de Busca e

Salvamento do Comando Operacional Oeste.

Art. 2º - O modelo e as características heráldicas são apresentadas como anexo

ao presente Boletim.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se

as disposições em contrário.

Brasília-DF, 15 de julho de 1999.

143º Aniversário do CBMDF e 40º de Brasília

BENJAMIM FERREIRA BISPO – CEL QOBM

Comandante-Geral do CBMDF

Em conseqüência, segue como anexo 2 ao presente Boletim o modelo e as característica

heráldicas do referido Brasão.